facit febrem continuā sine sudore & quiete, rigore uel frigore: sed quādoq; cū rigore uel frigore incipit, & cōtinua est breuior et deterior quām interpolata. Prēterea humores phlegmatici mites & leues faciūt febrem breuem, leuem sine accidentib; & salubrem, sed humores graues & acerbi, faciunt grauem febrem, & accidētia sequa, & uapores qui eleuant, dum putret phlegma, quādoq; sunt plurimi propter copiā humiditatis & phlegmatis, quādoq; sunt acuti, uenenosi, uel ualde mali, ppter malitiā humoris: & interdū pfundū somnū inducūt in principio paroxysmorū, & quādoq; sp̄iritū & sensus hebetāt, uel capitis dolorem excitāt, sed peiores cor petunt & syncopim faciunt, nō solū propter malitiā, sed propter copiā: quandoq; uapores faciunt syncopim in fine frigidirigoris, nec ab ea febriens prius ad se redit quām totū corpus calefiat: & fit pulsus magnus & uelox. Et talis febris syncopalis, sicut phlegmatica, quotidianū affligit: & facit pallidā & tumidā faciem, & deformem, carnēq; mollē & laxam, & modo flauū, modo squalidū corpus facit, & diuersis colorib. insignit, latera inflat, & quādoq; acetosos ructus & uomitus pr̄estat: & cū syncopis imminent, labia nigrescūt, ardentes oculi uiriditate suffusi splendescūt: & qui cor debile habent, grauiori syncopi facilius corripiunt. Rursus uapores qui faciūt syncopim quandoq; generant ex phlegmate cholericō, & sunt acuti, cholericī, & s̄epiū gignuntur in corporib; calidis & siccis: & faciunt rariores paroxysmos, & tertianā penē imitanē, somnū adimūt: & qui huiusmodi febrem patiunt, perpetuis uigilijs & inquietudine uexant: & quām citō extenuantur, uires amittunt, & s̄epe in syncopim incident: & quādo uapores sunt pestiferi uel uenenosi, ante septimū diem perimunt: prēterea febres phlegmaticē raro absoluunt' a dolore stomachi, & interpolate solent facere sudorem solū in capite uel in pectore, propter diuersitatem humorū, qui nō simul digerunt, sed tenaces & magis difficiles prolongāt febrem. Item reperit alia species febris phlegmaticē, que infringidat p̄cordia & intestina, & calefacit extrinseca, cuius diuersitatis causa est phlegma uitreum latitans circa corporis centrū, quod non sentitur quandiu quiescit, quoniā membra que continent ipsum, iam assueuerunt illius frigiditati: quando uero ad putredinem mouet, ē proprio loco reddit, & per calida mēbra discurrit, & ualde frigefacit in principijs paroxysmorū, sed putridi uapores, qui ab eo resoluntur, calefaciunt membra exteriora, & testantur hūc humorē esse ualde frigidum, eius indicia, utputa, urina que est alba & cruda, & pulsus qui est tardus & rarus. Et quamuis febris phlegmatica quotidiana redire exacerbatione soleat, interdum tamen phlegma est adeō tenax & modicum, quod tertianæ uel quartanæ periodos imitatur. Substantia enim febris humorālis colligitur ex humorib; & secundum eorum exigentiam curatur, & non secundum paroxysmorū ordinem. Cōtrā, est alia febris species, ex opposito p̄cedētis distincta, in qua calent interiora, & exteriora algēt, siue quia phlegma est modicū seu cholericū, crassum, & tenax: